

«وال استریت ژورنال» از شدت گرفتن تلاش مقام‌های صهیونیستی برای جلوگیری از توافق خبر داده است

ادامه PMD؛ باج «بایدن» به صهیونیست‌ها

گروه سیاسی/ پاسخ ایران به آخرین پیشنهادهای تبادل شده در مذاکرات

وین، باید محقق‌کننده خواست‌های بحق تهران در چهارچوب هر توافق احتمالی باشد واین نکته‌ای است که «جو‌زپ بول»، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا که دو روز پیش نسبت به دستیابی به توافق ابراز ناامیدی کرده است، نباید فراموش کند. این مقام اروپایی در حالی گفته است که آخرین پاسخ دریافتی اش از ایران درباره ایده‌های پیشنهادی روی میز، کمکی به روند توافق نمی‌کند که به نظر می‌رسد پشت صحنه گفت‌وگوهای جاری به جای کشورهای طرف مقابل ایران در توافق توسط مقام‌های صهیونیستی بازیگرانی می‌شود.

مبنای تبادل نظر مکتوب ایران و آمریکا که با میانجیگری اتحادیه اروپا صورت می‌گیرد، متنی است که «بول» به عنوان پیش‌نویس توافق در اختیار همه طرف‌ها قرار داد. ابتدا ایران اصلاحات مورد نظر خود را به متن پیشنهادی اروپا اعلام کرد و بعد از چند روز آمریکا پاسخ داد، سپس ایران یک هفته بعد مواضعش را درباره پاسخ آمریکا برای اتحادیه اروپا فرستاد که حلا مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا درباره آن ابراز بدبینی کرده است.

مبنای تبادل نظر مکتوب ایران و آمریکا که با میانجیگری اتحادیه اروپا صورت می‌گیرد، متنی است که «بول» به عنوان پیش‌نویس توافق در اختیار همه طرف‌ها قرار داد. ابتدا ایران اصلاحات مورد نظر خود را به متن پیشنهادی اروپا اعلام کرد و بعد از چند روز آمریکا پاسخ داد، سپس ایران یک هفته بعد مواضعش را درباره پاسخ آمریکا برای اتحادیه اروپا فرستاد که حلا مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا درباره آن ابراز بدبینی کرده است. این موضعگیری در حالی است که «میخائیل اولیانوف»، نماینده روسیه در مذاکرات وین نپذیرفتن وجود نقطه ضعف و ابهام در هرگونه توافق را حق طبیعی ایران دانسته است. اولیانوف در صفحه توئیتر خود نوشت «مشخص است که ایران نقاط ضعف و ابهامات را توافقی در نخواهد پذیرفت، البته چندان مطمئن نیستم اتحادیه اروپا فراموش کرده باشد که مسئول وضعیت کنونی چه کسی است.»

او در ادامه توضیح داد: «با وجود ماهیت پیچیده روابط بین‌الملل، شرکت‌کنندگان در مذاکرات وین عملگرا بودن خود را به‌نمایش گذاشته‌اند.»

خبرگان رهبری در دهمین اجلاسیه خود مورد تأکید قرار دادند

تقدیر از مردم‌مداری دولت سیزدهم



گروه سیاسی/ دهمین اجلاسیه رسمی مجلس خبرگان رهبری با دستور جلسه ادامه بررسی اصلاح قانون انتخابات مجلس خبرگان رهبری و با حضور وزیر امور خارجه به عنوان سخنران مدعو، برای تشریح روابط منطقه‌ای جمهوری اسلامی ایران و روند مذاکرات لغو تحریم‌ها روز گذشته در ساختمان قدیم مجلس آغاز شد و تا امروز ادامه می‌یابد.

به گزارش ایرنا، آیت‌الله احمد جنتی رئیس مجلس خبرگان در سخنان افتتاحیه اجلاس ضمن تشکر از تلاش‌های شبانه‌روزی دولت‌مردان تصریح کرد: دولت در این مدت یک سال توانست توفیقات خوب و قابل توجهی داشته باشد. شاهد بودیم که در این مدت آرمان‌های امام خمینی (ره) برحسته شد.

آیت‌الله جنتی سپس با اشاره به رفتار رئیس دولت سیزدهم و هیأت دولت در برابر مردم تصریح کرد: در دوری از اشرافیت رفتار مناسبی را از رئیس‌جمهور و اعضای دولت مشاهده کردیم. امیدواریم این روحیه

تا پایان دولت ادامه داشته باشد.

وی با تأکید بر اینکه در زمینه معیشت، اول باید آب و نان مردم درست شود و دولت اصلاح اساسی اقتصادی را آغاز کرده و باید آن را به نتیجه برساند، افزود: تداوم این اصلاحات اساسی باید در نظام بانکی، ایجاد تحول ساختاری در بودجه، تحول در تولید و کشاورزی و اصلاح نظام ساختاری هم سرعت بگیرد.

رئیس مجلس خبرگان رهبری در بخش دیگری از این سخنرانی حضور مسئولان در میان مردم را توصیه اکید رهبر معظم انقلاب دانست و بیان اینکه هر جا به توصیه‌های ایشان عمل شد پیشرفت داشتیم و هر جا کوتاهی شد عقبگرد و پسرفت وجود داشت، تأکید کرد: وجود مقام معظم رهبری، کشور را از بحران‌ها حفظ کرده است. به برکت وجود ولایت فقیه و مدیریت حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، از تمامی اقته‌ها

پرونده مسائل جاری میان ایران و آژانس در صورت توافق احتمالی ادعا کرده‌اند که اجرای توافقی و تحقیقات مربوط به تعهدات قانونی ایران بر مبنای این‌پی‌تی و پادمان‌ها نباید منوط به یکدیگر باشد.

پشت پرده صحنه مذاکرات

اما در حالی‌که به نظر می‌رسید خواسته تهران مبنی بر لزوم بسته شدن پرونده مسائل فی مابین ایران و آژانس در ادوار اخیر و اینکه مذاکرات به نوعی حل و فصل شده ، مقام‌های آمریکایی در آخرین لحظه و در واکنش به بسته پیشنهادی ایران بار دیگر از پذیرش این موضوع خودداری کرده‌اند؛ توافقی که باید آن را حاصل تحولاتی دانست که بویژه از سوی



نخست وزیر رژیم صهیونیستی؛

درباره ایران با بایدن توافق کردیم

نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی مدعی شد که این رژیم در توافق با آمریکا، برای «جلوگیری از دستیابی ایران به سلاح هسته‌ای» از آزادی عمل کامل برخوردار خواهد بود. به گزارش ایسنا به نقل از نیت نیوز، یائیر لاپید، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی روز سه‌شنبه در بازدید از پایگاهی هوایی در صحرای نقب شمالی مدعی شد: اگر ایران به تلاش‌هایش ادامه دهد، با بازوان دراز و توانایی‌های اسرائیل مواجه خواهد شد. وی در ادامه گفت: ما به تقابل با تروریسم و کسانی که با هدف ما

تولید مسائلی در میان ایران و آژانس در صورت توافق احتمالی ادعا کرده‌اند که اجرای توافقی و تحقیقات مربوط به تعهدات قانونی ایران بر مبنای این‌پی‌تی و پادمان‌ها نباید منوط به یکدیگر باشد.

پشت پرده صحنه مذاکرات

اما در حالی‌که به نظر می‌رسید خواسته تهران مبنی بر لزوم بسته شدن پرونده مسائل فی مابین ایران و آژانس در ادوار اخیر و اینکه مذاکرات به نوعی حل و فصل شده ، مقام‌های آمریکایی در آخرین لحظه و در واکنش به بسته پیشنهادی ایران بار دیگر از پذیرش این موضوع خودداری کرده‌اند؛ توافقی که باید آن را حاصل تحولاتی دانست که بویژه از سوی

● چهارشنبه ۱۶ شهریور ۱۴۰۱
● سال بیست و هشتم
● شماره ۷۹۹۹

دیده‌های خبری

صدر حکم نظافتچی وزیر جنگ اسرائیل به اتهام جاسوسی برای ایران

«**خبر اول اینکه،** دادگاه مرکزی ریش لتسیون، نظافتچی خانه وزیر جنگ رژیم صهیونیستی را که به اتهام ارسال اطلاعات برای مبنی ایرانی متهم شده بود، به سه سال زندان محکوم کرد. به گزارش فارس، بنابر گزارش روزنامه صهیونیستی «معارب»، دادگاه دادخواست ارائه شده علیه «عومر گورین» نظافتچی خانه وزیر جنگ رژیم صهیونیستی را تأیید و او را به تلاش برای انتقال اطلاعات به آنچه «دشمن» خوانده شده، محکوم کرده است. طبق این گزارش، عومر گورین که سال گذشته به اتهام جاسوسی دستگیر شد، اکنون طبق رأی دادگاه به سه سال زندان محکوم شده است. سازمان امنیت داخلی رژیم صهیونیستی «شاباک»، نوامبر سال گذشته میلادی، ادعا کرده بود که گورین از طریق شبکه‌های اجتماعی با یک طرف وابسته به ایران ارتباط برقرار کرده و با استفاده از فرصت اشتغال در منزل گانتز به آن طرف پیشنهاد همکاری و کمک ارائه کرده است. شایک در ادامه ادعای خود اضافه کرده بود که گورین با ایران در ارتباط بوده و امکان کار گذاشتن برنامه‌های جاسوسی و دستیابی به رایانه گانتز را بررسی کرده که بنابه ادعای سازمان امنیت داخلی رژیم صهیونیستی این عملیات خنثی شده است. شاباک همچنین مدعی شده بود که گورین در جریان بازجویی به تصاویربرداری از اماکن مختلف منزل گانتز و ارسال آن به منبع ایرانی اذعان کرده است.

تعهد بایدن به رأی‌گیری توافق احتمالی در کنگره

«**خبر دیگر اینکه،** سناتورهای آمریکایی خبر دادند که دولت بایدن متعهد به بررسی توافق احتمالی در کنگره آمریکا است. باب منندز (رئیس کمیته روابط خارجی سنات) ولیندزی گراهام که یکی دموکرات و دیگری جمهوریخواه است، در سفر اخیر خود به سرزمین‌های اشغالی این خبر را در یک نشست خبری اعلام کردند. همچنین به گزارش رسانه‌های عبری، این دو سناتور به مقامات صهیونیستی قول دادند که هرگونه توافقی با ایران با مخالفت سناتورها هر دو حزب همراه خواهد بود اما در نهایت درباره این توافق رأی‌گیری می‌شود.

تغییر حکم ۳ مجرم حوادث آبان ۹۸

«**شنیدیم که،** سه اغتشاشگر در حوادث آبان ۹۸ که ابتدا از سوی شعبه ۱۵ دادگاه انقلاب اسلامی به اعدام محکوم شده بودند، با رأی شعبه هم عرض صادر کننده این رأی، به پنج سال حبس محکوم شدند. به گزارش ایسنا، وکیل یکی از این سه مجرم با اعلام این خبر در توئیتر خود اطلاع داد که حکم پرونده هر سه مجرم از سوی شعبه هم عرض (شعبه ۲۳ دادگاه انقلاب) صادر و به وکلا ابلاغ شد و معادل پنج سال حبس تعزیری بوده و قابل تجدیدنظر خواهی است. این وکیل دادگستری همچنین مدعی شد که با توجه به میزان حبسی که این سه نفر تاکنون تحمل کرده‌اند عملاً مشمول آزادی مشروط خواهند شد. به گزارش فارس، آتش‌زدن چند شعبه بانک و تخریب اموال عمومی از جمله وسایل نقلیه دولتی از جمله اتهامات این سه آشوبگر بوده است.

دست‌رسی به وکیل هم از حمید نوری سلب شد

«**دست آخرینیک،** مرکز رسانه قوه قضائیه در گزارشی اعلام کرد «حمید نوری» شهروند اسیر ایرانی در زندان‌های سوئد پس از یک ماه قطع ارتباط کامل با خانواده، موفق شد کمتر از ۱۰ دقیقه به همسر خود صحبت کند. او در این تماس کوتاه تأکید کرد فشارها بروی تشدید شده و علاوه بر نگهداری در سلول انفرادی، تمام دست‌نوشته‌ها و کتاب‌های او را هم از سلول خارج کرده‌اند و چند روزی است حتی از حق مطالعه هم محروم شده است. «حمید نوری» همچنین در این تماس تأکید کرد «ارتباط و دست‌رسی او به وکیل نیز به صورت کامل قطع شده است.»

به نام رفع تهدید جنگ راه بینداز و فرار کن!

محمد ایمانی

روزنامه‌نگار

آقای روحانی که سر کار آمد، تمام ادعایش این بود که سایه تهدید و جنگ را از سر کشور برداشته است، اما برآیند مدیریت وی، افزایش تهدیدهای امنیتی، نظامی و اقتصادی بود. ترور شهیدان سلیمانی و فخری زاده، چند مورد خرابکاری هسته‌ای و التهایات دی‌سافه ۹۶ و آبان ۹۸، از نقاط عطف این دوره است. میزان اظهار وابستگی به برجام، به حدی افراطی بود که موجب افزایش تحریم‌ها به بیش از دو برابر شد. از آن بالاتر، همان دولت‌مردان می‌گویند در دوره ما، «جنگ اقتصادی» اتفاق افتاد. این جنگ البته با تحریم‌های ایسا و ویزا و سبسداد (اویاما) آغاز شد و در دوره بایدن هم ادامه پیدا کرد. مدعیان اعتدال و اصلاحات، سال گذشته کتابی را با عنوان «بدون دود و آتش و خون» منتشر کردند که ماحصل گفت‌وگو با روحانی و جهانگیری و دیگران است.

نام کتاب برخلاف واقعیتی است که در دولت روحانی رخ داد. چنانکه در متن کتاب آمده است: «واژه «جنگ اقتصادی» را اسحاق جهانگیری خلق کرده و پس از او بیشتر چهره‌های دولتی برای توصیف شرایط، بارها از جنگ اقتصادی استفاده کردند.» «جنگ اقتصادی» را اظهار عجز در برابر تحریم‌ها پدید آورد. وقتی دولتی همه مسئولیت‌ها، حتی تأمین آب خوردن مردم را موقوف به لغو تحریم‌ها کند، طبیعی است که دشمن برای باجگیری بیشتر، تحریم‌ها را نه متوقف، بلکه تشدید کند.

دولت روحانی با وجود تذکرات دقیق صاحب‌نظران، فاقد قدرت پیش‌بینی بود، چراکه توافقی به راهبرد قیمت را راهبرد قیمت قرار داده بود. بنابراین روند تحولات، بر خلاف وعده‌هایی مثل «بارگشت» ۱۵ میلیارد دلار دارایی بلوکه شده و ۲۰۰ میلیارد دلار سرمایه‌گذاری» پیش رفت. بخشی از اظهارات آقای جهانگیری را مرور کنید: «دولت تمام توانش را گذاشت که در جنگ اقتصادی دو کار مهم انجام دهد؛ اداره اقتصاد و دور زدن تحریم‌ها. تقریباً تمام مقرهای انتقال پول به ایران را بستند. ما هم می‌دانیم که اقتصاد باید آزاد باشد، رقابت توسعه پیدا کند و قیمت‌گذاری اشتباه است، اما مگر در مورد شرایط عادی صحبت می‌کنیم؟ ما وسط میدان جنگ بودیم... اسفند سال ۹۶، کل ذخایر اسکناس بانک مرکزی به کمتر از ۱۰۰ میلیون دلار رسیده بود.»

آقای روحانی هم در همان کتاب می‌گوید: «وقتی ترامپ جنگ اقتصادی را شروع کرد، اختلاف‌فکر اساسی در دولت وجود داشت که آیا با این وضعیت می‌توان کشور را اداره کرد. حتی عده‌ای از وزرا پیشنهاد کردند استعفاي دسته‌جمعی بدهیم. گفتند برو با رهبری صحبت کن. گفتیم این راهکار عملی نیست و نامردی می‌دانم. وقتی ما برویم، رهبری تنها می‌شود.» این نوع موضع‌گیری‌های مبتنی بر اظهار ناتوانی، حتی در رسانه‌ها نیز تعدماً منتشر می‌شد و دشمن را که گوش خواننده بود، ذوق زده می‌کرد. تأثیر این رویکرد در اتاق عملیات دشمنان، نمی‌توانست جز سرمست کردن آنها و تصمیم به فشار بیشتر باشد. یک سال از پایان دولت روحانی می‌گذرد؛ با میراث ۱۵۰ هزار میلیارد تومان بدهی، ۲۸۰ هزار میلیارد کسری بودجه، خزانه آرزوی خالی شده و تورم ۶۰ درصد، اما دولت‌مردان جدید، هرگز از فشار تحریم‌ها و جنگ اقتصادی ننالیده و از فشار دشمن، ضرورت توافق به هر قیمت و خسارتی را نتیجه نگرفته‌اند. ادبیات دولت‌مردان، نه ادبیات جنجال و دوقطبی‌سازی است و نه اظهار ناامیدی و ناتوانی و ترساندن مردم از سایه جنگ و تحریم و شانه خالی کردن از بار مسئولیت. اکنون، دولت‌مردی نمی‌گوید «سایه جنگ بالای سر ماست و برای آن بخت نداریم» بلکه می‌گوید «ما باید اینک «اگر جنگ شود، برای حساب تکند!»

«ایران» مواضع ضد ایرانی نخست‌وزیر جدید انگلیس را بررسی می‌کند اسرائیل کوچک‌تر



برخی رسانه‌های غربی‌گرا بدون توجه به سابقه دو برابر ایران به استیصال او رفتند

حمایت از مواضع اسرائیل تبدیل شد تا جایی که او اولویت نخست دولت خود را جلوگیری از دستیابی ایران به سلاح هسته‌ای اعلام کرد. این موضع رادیکال از یک سو از ویژگی‌های اخلاقی «تراس» در تلاش برای حفظ خود به این ترتیب «تراس» پیش از آنکه به عنوان نخست‌وزیر انتخاب شود، ثابت کرده بود دوست و شریک بسیار خوبی برای رژیم صهیونیستی به شمار می‌آید که تحت لوای منافع مشترکی می‌رفت، در مقاله‌ای انگلیس در همیمنانی با واشنگتن و تل آویو علیه ایران تعریف کرده است.

مقاله مشترک با لاپید علیه ایران

این چنین است که مواضع سخنگیرانه «تراس» علیه جمهوری اسلامی ایران در قامت وزیر خارجه طی ماه‌های اخیر بارها مورد استقبال سران رژیم صهیونیستی قرار گرفته است. او پیش‌تر به عنوان وزیر امور خارجه بریتانیا یک روز پیش از آغاز دور هفتم نخستین دور مذاکرات احیای برجام در دولت سیزدهم به شمار می‌رفت، در مقاله‌ای مشترک با «یائیر لاپید»، وزیر امور خارجه وقت

رژیم صهیونیستی و نخست‌وزیر فعلی این رژیم به طور علنی اعلام کرد که برای جلوگیری از تبدیل شدن ایران به یک قدرت هسته‌ای و شیب روز کار خواهند کرد.

«تراس» همچنین در نامه‌ای که برای گروه پارلمانی «دوستان محافظه‌کار اسرائیل» وابسته به حزب محافظه‌کار بریتانیا، ارسال کرد درباره ایران مدعی شده بود که به ایستادگی در برابر دشمنی ایران و تلاش مقام‌های جمهوری

نظافتچی